

Ser du suddigt? Kolla synen
med din ögonläkare.

OBS!

**KUNSKAPSKVÄLL
OM GLAUKOM**

**Att leva med
glaukom &
livskvalitet**

Torsdag 18 april 16.45–20.00

**DUNKERS KULTURHUS,
KUNSGATAN 11,
HELSINGBORG.**

Anmälan senast 11 april till:
syd@glaukominforeningen.se eller
tfn till Ulfa Götzansson,
070-928 30 86.

att glaukom är en av de vanligaste orsakerna till blindhet.

Alexandra Charles, 76 år, ordförande för 1,6 & 2,6 miljonerklubben, fick glaukom för tio år sedan. Idag har hon bara 14 procent syn på högra ögat och 10 procent på det vänstra. Svårast är att hon inte längre klarar allt själv och blir beroende av andra.

Sara Lynard, 28 år, som är född med glaukom och driver Instagram-kontot glaukomsara, säger att det tog tid att acceptera sin synskada men när hon började tala om glaukom, som en del av vardagen, fick hon den hjälp hon behövde.

När författaren och föreläsaren

Patricia Tudor-Sandahl, 83 år, fick diagnosen glaukom som 60-åring hade hon en längre tid planerat att boka en tid hos ögonläkaren för att kontrollera sina ögon. Hon såg lite suddigt, men lugnade sig med att hon nog "bara behövde nya glasögon". Beskedet, att hon hade glaukom, kom som en chock och hon kallar också glaukom för "Den tysta tjuven."

Hans Sandberg, 55 år, fick sin glaukomdiagnos när han var 46 år. Sjukdomen finns i släkten men han trodde att risken för att utveckla glaukom låg längre fram i tiden.

- Vi hoppas med denna informationskampanj kunna påverka och förbättra glaukomvården i Sverige ännu mer och sprida kunskap som

i sin tur bidrar till att fler får sin diagnos tidigare och därmed en bättre behandling, säger **Sven-Olov Edvinsson**, ordförande i Glaukomförbundets styrelse. ■

Svenska Glaukominforeningen, SGF, har funnits sedan 1999. SGF är en patientorganisation för personer med glaukom och deras anhöriga. De stöder forskningen inom glaukom och verkar för att öka myndigheters och allmänhetens kunskap om glaukom. Fyra gånger om året ger vi ut medlemstidningen Ögontrycket. Det finns idag 16 regionala föreningar runt om i landet.